nis et tribulis purgare noualia dicitur. Qui serit: recompensatur.

S pinax. a spina dicitur spinax. c. tabula pectorum quod est spinax dicitur: in quoque pectorum figura faciuntur in supposito puluere. vide in modis.

S pinetuz tunc in spina exponitur.

S pinifer ra. r. penul. cor. ferens spinas. et cōponit a spina et fero fers: vel a ferens.

S pinigena ne. ge. cōis. penul. cor. de spinis genitus.

S pino. a spina dicitur spino nas. i. pugere vel claudere. Et aperte ut cōspino nas. despino nas. i. spinas auferre vel extra bere. et expino nas. i. eodem sensu. illo spinino nas. i. valde vel intus spinare. respino nas. i. iterū spinare: vel spinas removere. Spinio cuicunque suis cōpositis actiuū est. et pectorum. spina.

S pinter. a spina dicitur hoc spinter ideclit. vel spinter teris. i. sibula vel armilla. et cor. penul. gti. vide in torqueo.

S pinterculū li. dimi. parvū spinter.

S pinula le. dimi. parua spina.

S pinulētus a spina et lento plenus cōponit spinulētus: talus. i. plenus spinis. Et cōparat. vñ hec spinulentia tie.

S pinus. a spina dicitur spinus: ni. arbor pruno: quod quidam in mas.

S pira. a spera dicitur hec spira re. circulus non. Ge. pectorum. redies ad idem puctū. vñ et reuolutioes serpetiū et funiū in navi spire dicuntur: et ipsi funes nautarū dicuntur spire: quod in spiritis recolliguntur. vel dicuntur sic a sparto. vñ sunt.

S piraculū. a spiro ras. dicitur spiraculū li. i. aditum vel foramen vel aliud per quod spirat. vñ et spiracula dicuntur oia loca per quod fieri spissus que greci paronia vocantur: vel acharothea. et spiracula dicuntur loca per quod terra spiramē edit. A spiro dicitur spiratiū ua. u. quod facile spirat. et hic et hec spirabilis et hoc le. habile ad spirādū: vel per quod spiratur.

S pirator. a spiro ras. dicitur spirator ris. que spirat. ¶ Sunt 25 species: que sunt pectorum et filii: sunt vñ spirator spissus sciens. Ad hunc dicuntur quidam que actus recipit numerū a suppositis. vñ est vobis significatio subiectus per modum actus dicitur de pluribus personis pectorum que sunt in eentia una. scilicet Jo. io. Ego et pectorum vnum sum. actus autem significatio sunt spiras: vel que sunt spiratores: sunt que spirant et sunt spirantes: sunt spiratores: que sunt vnum actus quo spirant. tunc sunt que sunt quod est magis accedit ad significandum actum: minima pars per singularem pectorum. Uel potest dici et pectorum que sunt spirans adiectiū est: spirator vero substantiū: id est pectorum et filium sunt duo spirantes per pluralitatem suppositorum. non autem duo spiratores per unam spirationem. nam adiectiūa noia habet numerū secundum supposita. substantiū vero a seipso sunt formā signata. vide S piritualis. in spissus exponit.

(in scribo. S pius. a spiro ras. dicitur spissus tuus. tui. i. flatus vel angelus: vel anima que facit spirare: vel quod spirat in corpore. Pecor. autem videtur velle quod a spissus deriuere spiro ras. et hunc teneas. Et spissus dicitur a pectorum quod est ignis. et a spissus dicitur spiro ras. et hunc teneas. ad spissum pertinet: et forma est a spissus remota est. et addita alio. et per syncopam dicitur spissus spiritualis et hunc teneas. vñ spiritualiter aduerteretur. et tunc videantur id est significare: tunc differuntur: quod spissalia ad spissum pertinet generaliter sive ad bonum sive ad malum. sunt spiritualia sunt bona que spectant ad salutem: et ad vitam eternam. Et scias quod spissus quoniam est una dictio dicitur de 3 personis in trinitate. sunt quoniam sunt due pectorum spissus dicitur de spissu cuiuslibet viri iusti. ¶ Hic non. que sunt filii duobus modis dicitur mitti. uno que visibiliter apparuit. altero que inuisibiliter castis metibus pceptum: ita et spissus a pectorum et filio a seipso duobus modis pcedere: sive mitti sive dari dicitur. uno modo visibiliter. alio modo inuisibiliter. dat est enim visibiliter visibilis creature demonstratio: scilicet in die penthecostes: aliisque vestimentis. Et dicit quotidianus inuisibiliter illabedo metibus fideliū. non tunc spissus in sui natura videatur a nobis: quod nec in illis creaturis magis erat quam in aliis: sunt ad alium. In illis autem erat ut per eas ad boves venientes ostendentes esse in illis ad quos ille creature

veniebat non nisi spissus pectorum motu tunc venit vel descendit in boves: sed per talerū motū creature figurata est spissus et inuisibilis spissus infusione. et ut aptius dicatur per illum modum missionis spissus corporaliter exhibitu monstrata est spissus et iterum missio spissus siue donatio. Ita scias quod dona spissi sunt septem que enumerantur in Isa. ii. Regescet super eum spissus dominus: spissus sapientia et intellectus: spissus fortitudo: spissus scie et pietatis. et repertus est eum spissus timoris domini. Christus habuit: et quodlibet membrum eius habuit spissus sapientia in diligendo: spissus intellectus in cognoscendo: spissus conservatio in docendo: spissus fortitudinis sustinendo: spissus scie in conservando: spissus pietatis in copiendo: spissus timoris in reverendo. vide in spissus: et in pacifyst. Gregorius autem in. ix. homili. Ezechiel. predicta dona ascendedero enumerat: unde dicit Isa. Predicta dona vel gradus de celestibus loquens descendendo magis quam ascendendo enumeravit. sed nos quod a terrenis ad celestia tendimus eosdem gradus ascendendo enumeremus: ut a timore ad sapientiam pervenire valeamus. In mente nostra non gradus ascensionis est timor domini. sed pietas. tertius scia. quartus fortitudo. quintus pectorum. sextus intellectus. septimus sapientia. Est enim timor domini in mente: sed qualis est iste timor si cum eo pietas non est: quod enim misereri pro Christo ignorat: quod copati ei in tribulacione dissimilatur: cuius timor non est opotentia dei oculos nullus est: quod non levatur ad pietatem: sed sepe pietas per iordaniā mias errare solvit: si fortasse peccaverit quod peccata non sunt: pectorum. quod feriri ignorat: gehenna perire: disciplie sunt vobis corrigenda: sed iordaniā pietas cum pectorum patitur: ad eternum supplicium traditur. Ut ergo virtus diuina sit pietas: ad gradum est aliud sublevanda. i. ad sciam: ut sciat: quod ex iniustitia punitur quod ex misericordia dimittat. et si sciat quod agere quod debet: virtute vero agendi non habet: quod est ipsa scia. Scia ergo nostra crescat ad fortitudinem: ut cum videt quod sit agendum: ergo ageretur per metis fortitudinem possit: ne timore trepidet et paucore collapsa non valeat doña defendere quod sentit. sed sepe fortitudo si iprouisa fuerit: et minus circa vitia circumspecta ipsa sui pectorum cassum ruit. Ascendet ergo ad pectorum ut pudente pectorum muniat oem quod est agere fortiter potest. sed eum pectorum non potest: intellectus destitutus: quod non intelligit malum quod agere grauit: quoniam potest bonum solidare quod adiuuat: itaque a pectorum ascendum ad intellectum. ¶ Sed quod sit intellectus magno quod est acutie vigilet et moderari se nesciat per maturationem. Ab intellectu ergo ascendet ad sapientiam: ut ergo quod est intellectus acute intenit: sapientia mature disposita: quod igitur per timorem surgim: ad pietatem: per pietatem ad sciam: ducimur. per sciam ad fortitudinem: roboramur. per fortitudinem ad pectorum: per pectorum ad intellectum: per intellectum: per intellectum ad maturationem sapientie puenimus: septem gradibus ad portam ascendum: per quam nobis aditum est vite spiritualiter aperitur. De triplex pectorum habens in pectoribus. Ita de notioribus habens in pectoribus. Ita de pectorum in spissum scientiam: habens in peccato. Ita quod sit missus spissus dicitur in pacifyst. Ita vide in sapientia et vita. Ita scias quod quidam sunt a spissi: et non cum spissi: quidam cum spissi: sed non a spissi: ut dicatur in timore. ¶ Hic non. quod Gregorius in homili. penthecostes expounit illud. Jo. Paraclitum autem spissus quem mittit pectorum in noie meo ille vos docebit oia. sic dicit. Gregorius locutus est pacifyst: latie adiuvat vel solator dicitur: quod intercedit dicitur adiuvat: quod per errore delinquenti apud iusticiam pectorum interuenit quod vniuersitate cum pectorum et filio exorare per delinquenti prohibetur: quod eos quos repleuerit exorates facit. vñ et Paulus dicit: ipse enim spissus postularat per nobis gemitibus ienarrabilibus. idem enim spissus postulare dicitur: quod ad postulandum eos quos repleuerit inflamat. Solator autem idem spissus vocatur: quod per pectorum afflictionem merentibus dum spissus venire preparat: ab afflictione tristitiae metente leuat. de quo recte promittitur. Ipse vos docebit oia. quod nisi idem assit spissus cordi audiētis: oiosus est secundo doctoris. nemo ergo docenti homini tribuat quod ex ore docētis intellectum: quod nisi itus sit quod doceat doctoris lingua in vacuū exterrit laborat. Ecce unam loquuntis vocem oīes pectorum auditum: nec enim pectorum sensu audire vocis pceptum. Cum ergo vox dispar non